ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 9» января 2017 г.                                                                       № 18
г. Витебск

Об утверждении планово-

расчетных цен на 2017 год

      На основании пункта 11 Положения   о порядке формирования  и применения планово-расчетных  цен  на жилищно-коммунальные услуги, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 января 2006 г. № 54, Витебский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить планово-расчетные цены  на 2017 год на единицу жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства г. Витебска и предприятиями, не входящими в систему Министерства жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложениям 1, 2.

2. Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить  на унитарное  коммунальное  производственное  предприятие  «Витебское городское жилищно-коммунальное хозяйство», Витебское городское коммунальное  унитарное  производственное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Витебскводоканал», открытое акционерное общество «Витебсклифт», заместителя  председателя Витебского городского исполнительного комитета по направлению деятельности.

3. Признать утратившим силу решение Витебского городского исполнительного комитета от 21 января 2016 г. № 65 «Об утверждении планово-расчетных цен на 2016 год».

4. Настоящее решение распространяет свое действие  на отношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель

         В.П.Николайкин
Управляющий делами

В.В.Руденя
Кушарев 336064

Приложение 1
                                                             к решению Витебского

                                                             городского исполнительного
    комитета
                                                             9.01.2017  № 18

Планово-расчетные цены  на 2017 год  на единицу жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению предприятиями жилищно-коммунального хозяйства г. Витебска
	№

п/п
	Наименование услуги
	Планово-расчетная цена, рублей

	1
	Водоснабжение, 1 куб. м
	0,6741

	2
	Водоснабжение с учетом района*,   1 куб. м
	0,6960

	3
	Водоотведение, 1 куб. м
	0,5000

	4
	Водоотведение с учетом района*,  1 куб. м
	0,5064

	5
	Теплоснабжение и ГВС, 1 Гкал тепловой энергии
	107,8874

	6
	Теплоснабжение и ГВС с учетом района*,    1 Гкал тепловой энергии
	109,0422

	7
	Техническое обслуживание,

1 кв. м  общей  площади жилого помещения
	0,1170

	8
	Техническое обслуживание лифта,
1 человек
	1,2581

	9
	Обращение с твердыми коммунальными отходами  без функционирующего мусоропровода, 1 куб. м
	6,1478

	10
	Обращение с твердыми коммунальными отходами  без функционирующего мусоропровода с учетом района*, 1 куб. м
	6,4489

	11
	Обращение с твердыми коммунальными отходами  с функционирующим мусоропроводом, 1 куб. м
	8,0273

	12
	Обращение с твердыми коммунальными отходами  с функционирующим мусоропроводом с учетом района*, 1 куб. м
	8,0273

_______________________

* применяется с момента оказания предприятиями жилищно-коммунального хозяйства г. Витебска жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему на территории Витебского района, и принятия на баланс  соответствующих коммунальных объектов во исполнение пункта 7 решения Витебского областного исполнительного комитета от 27.10.2016 г. № 657 «О реализации Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы».